
 

                  
 

                                          Determinazione  del Dirigente                        

          “Area Anagrafica”   
 

N.  137   del  15 luglio 2024 

 

  Oggetto: Decadenza e Cessazione d’ufficio dell'attività di commercio all'ingrosso - Rea n. 

192935 “Beltrallo Carburanti s.r.l.”. 

 

Il Dirigente 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R. 4 aprile 1995, n.29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S. 5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4”, recante “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;      

- Vista la Determina del Segretario Generale f.f. n. 174 del 09/10/2012 avente per oggetto 

“Criteri comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Visto l'art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n.580 che istituisce presso la Camera di 

Commercio Industria e Artigianato, l'Ufficio del Registro delle Imprese, di cui all'art. 2188 del 

c. c; 

- Visto il D.P.R. 7 Dicembre 1995, n. 581 “Regolamento di attuazione dell'art. 8 della legge 29 

dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del Registro delle Imprese; 

- Visto il Decreto legislativo del  26 marzo 2010, n. 59 recante “Attuazione delle direttiva 

2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno”;  

- Vista l'informazione antimafia della Prefettura del 24/5/2024 prot. 0042108, fascicolo 

3814/2023/Area 1^ Antimafia con la quale si comunica che nei confronti della ditta “Beltrallo 

Carburanti s.r.l.”, con sede legale in Castelvetrano, Via Maffei snc (P.IVA 02730940810) 

risultano sussistere le circostanze interdittive di cui all’art. 84 e 91, comma 5 del D.Lgs. n. 

159/2011; 

- Considerato che la predetta società risulta essere iscritta al Registro delle Imprese per l’attività 

di “Commercio all’ingrosso senza deposito di carburanti e lubrificanti”; 

- Considerato, pertanto, che sussistono, le cause di divieto, di sospensione o di decadenza di cui 

all'art. 67 del Decreto Legislativo n° 159/2011; 



- Considerato che è necessario procedere alla decadenza dell'attività di commercio all’ingrosso 

senza deposito di carburanti e lubrificanti e alla cessazione d’ufficio della stessa attività - Rea 

n. 192935 - “Beltrallo Carburanti s.r.l.”; 

 

      DETERMINA 

 

-   Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

- la decadenza dell'attività di commercio all’ingrosso senza deposito di carburanti e lubrificanti e 

la cessazione d’ufficio della stessa attività - Rea n. 192935 - “Beltrallo Carburanti s.r.l.”, giusta 

provvedimento di contenuto interdittivo del 24/5/2024 citato in premessa, adottato dalla 

Prefettura  di Trapani; 

- Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 

del Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010; 

- Di notificare il presente provvedimento alla società in oggetto, al SUAP del Comune di 

Castelvetrano e alla Prefettura di Trapani.    

                                                                             

                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

                 

 

            

 

 


